－１－

攀枝花市人民政府办公室文件

攀办发〔2017〕43 号

攀枝花市人民政府办公室

关于印发《攀枝花市投资项目会商办法

（修订）》的通知

各县（区）人民政府，市级各部门，有关单位：

  《攀枝花市投资项目会商办法（修订）》已经市政府领导同

意，现印发给你们，请认真遵照执行。

              攀枝花市人民政府办公室

                2017 年 4 月 24 日

－２－

攀枝花市投资项目会商办法（修订）

  为进一步规范投资项目管理，建立健全投资项目的决策和

组织实施程序，确保项目质量，提高投资效益，结合攀枝花市

实际，制定本办法。

  第一条 成立攀枝花市投资项目会商工作领导小组（以下简

称领导小组），由市长担任组长，根据会商项目属性，相关分管

副市长担任副组长，市级相关主管部门为成员单位。领导小组

下设办公室，日常工作由市发展改革委负责。

  第二条 项目会商是指项目未进入正式立项程序前、处于

意向性投资阶段的原则性审查。同时对项目是否符合国家政

策、城市总体规划、土地利用总体规划、环境保护等相关规定

进行审查。

  第三条 会商范围是所有使用财政性资金的市本级投资建

设项目。市本级财政投资建设项目按照“量入为出、综合平衡、

保障重点”的原则，对项目建设的必要性和时效性进行会商。企

业利用自有资金投资建设的项目由项目业主直接通过“投资项目

在线审批监管平台”进行网上申报。领导小组办公室于每次项目

会商时负责汇总报送企业投资项目的相关情况，但不再对其进

行会商。

  第四条 对需要上会的政府投资项目，项目业主及其主管

－３－

部门报送的材料应达到项目建议书的深度，凡未达要求的不安

排上会。

  第五条 项目建议书主要包括以下内容：

  （一）项目业主基本情况；

  （二）项目建设的必要性、时效性；

  （三）项目建设地点、规模、内容；

  （四）项目投资匡算、资金来源方式及保障措施；

  （五）项目是否符合相关政策、规划；

  （六）项目选址、用地需求、环境影响、安全影响、社会稳

定风险等方面的情况；

  （七）其他需要说明的情况。

  第六条 会商材料通过协同办公平台报送市发展改革委（领

导小组办公室）。领导小组办公室对报送的会商材料进行初步审

查，主要审查材料是否完整和规范，不符合要求的项目材料反馈

给项目单位进行修改。

  第七条 领导小组办公室汇总符合要求的拟提请会商项目

材料后，征求会商领导小组成员单位意见，形成拟提请会商项

目初审意见。各成员单位在回复意见中应明确项目的可行性、

是否符合相关政策、是否建议通过等意见。回复意见必须经单位

主要负责人同意并加盖公章，以正式文件反馈领导小组办公室，

同时附可编辑电子文档。

－４－

  第八条 领导小组办公室根据拟提请会商项目的具体情

况，将汇总后的材料报送领导小组，同时建议会商日期。确定

会商日期后，由领导小组办公室负责办理会务工作。

  第九条 会商项目时，由领导小组办公室报告对项目的初

步审查结果；领导小组根据国家和省相关法律、法规以及攀枝

花市经济社会发展实际情况进行严格审核，明确是否同意项目

建设，并出具《会议纪要》向项目业主单位或项目所在县（区）

政府书面说明同意或不同意建设的理由。

  第十条 对会商同意建设的项目，业主单位依据《会议纪

要》开展前期工作。对未通过会商的政府投资项目，规划建设、

国土资源和环境保护等部门一律不得办理项目相关手续。

  第十一条 对开展前期工作的政府投资项目，在做可行性

研究报告时，投资估算不得超过会商通过的投资额。如确需超

过的，必须重新上会审议。

  第十二条 如会商通过后一年内未办理立项手续或未开展

实质性工作的，需重新上会审议。

  第十三条 对于企业投资项目，各相关部门应根据职能职

责统一使用“投资项目在线审批监管平台”生成的项目代码办理

相关手续，不得再要求企业提供会商《会议纪要》或者项目核准

机关出具的前期工作咨询复函作为办理手续的前置条件。

  第十四条 本办法由领导小组负责解释，自印发之日起执

－５－

行。《攀枝花市人民政府办公室关于印发攀枝花市投资项目会商

办法（试行）的通知》（攀办发〔2013〕23 号）和《攀枝花市

人民政府办公室关于印发攀枝花市投资项目会商办法实施细则

的通知》（攀办发〔2013〕41 号）文件同时废止。

  附件：1．关于申请****项目会商的函（模板）

     2．****项目基本情况（模板）

－６－

附件 1

关于申请****项目会商的函（模板）

市发展改革委：

  正文... ...

  （文件要求文件要求文件要求文件要求：：：：对需要上会的政府投资项目，报送材料应做到

项目建议书的深度，重点阐述以下内容：项目建设的必要性和依

据，拟建设内容、地点、规模，投资匡算，建设年限，资金来源，

经济和社会效益初步分析及其他需要说明的问题。凡未达到项凡未达到项凡未达到项凡未达到项

目建议书深度的目建议书深度的目建议书深度的目建议书深度的，，，，不安排上会不安排上会不安排上会不安排上会。。。。）

  此函。

  联系人：（必留）      联系电话：（座机、手机必留）

  （注意：文件请从协同办公系统报送，所有文件的 WORD

文档作为附件一起发送。）

                                             项目业主（报送）单位（盖章）

              ****年****月****日

－７－

附件 2

****项目基本情况（模板）

（方正小标宋简体，二号，36 磅行距，居中）

  （正文要求首行缩进 2 字符，字体大小三号，行距 32 磅，

两端对齐）

  一、项目名称（黑体，同级标题下同）

  *****项目（仿宋_GB2312，同级下同）

  二、项目建设年限

  ***年***月至***年***月完工

  三、项目建设必要性以及经济和社会效益

  分析说明项目建设的必要性和紧迫性、建成后可达到的社

会效益和经济效益等。

  四、建设规模、内容及投资

  说明拟建设内容、地点、规模、拟建标准、总投资等。

  （一）建设内容 1。（楷体，同级下同）

  说明项目建设内容、地点、规模、拟建标准、投资等。

  （二）建设内容 2。

  说明项目建设内容、地点、规模、拟建标准、投资等。

  五、资金来源及保障措施

－８－

  说明项目的资金筹措方式，并说明资金来源的保障措施。

  六、拟选址情况

  说明项目选址情况、是否符合规划、是否涉及调规、规划

选址存在的问题等。

  七、用地需求情况

  分析说明项目的用地需求情况、用地性质、用地政策是否

存在障碍、是否存在搬迁或征用等情况。

  八、环境影响情况

  分析说明项目对环境的影响，可能出现的环境问题以及是

否符合环境保护政策要求等。

  九、安全影响情况

  分析说明存在的危险源、是否符合安全监管政策要求等。

  十、社会稳定风险情况

  分析说明可能存在的社会稳定风险情况。

  十一、其他需要说明的情况

  十二、项目联系人及联系方式

  联系人：（必留）  联系电话：（座机、手机必留）

 信息公开选项：主动公开

 攀枝花市人民政府办公室         2017 年 4 月 25 日印发

		http:://www.ntko.com/
	2017-04-26T01:44:53+0000
	6c006900660065006e006700660061006e00
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)